

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

BOLIGEXPERTEN ADMINISTRATION A/S

Vesterbrogade 12, 1620 København V

CVR-nr. 21 39 72 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

Preben Løth Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	BOLIGEXPERTEN ADMINISTRATION A/S Vesterbrogade 12 1620 København V Telefon: 33 22 99 41 Hjemmeside: www.boligexperten.dk CVR-nr.: 21 39 72 45 Stiftet: 1. januar 1999 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 24. regnskabsår
Bestyrelse	Preben Løth Christensen, bestyrelsesmedlem Johnny Christian Rieck, bestyrelsesmedlem Anette Lundholm Malmberg, bestyrelsesmedlem
Direktion	Preben Løth Christensen, direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 20. juni 2024, på selskabets adresse.

Hovedtal og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	76.480	74.352	73.105	66.526	64.670
Bruttofortjeneste	60.247	57.470	57.856	52.231	47.088
Resultat før af- og nedskrivninger	7.775	8.235	14.553	12.571	10.859
Resultat før finansielle poster	6.591	7.055	13.370	11.417	9.828
Årets resultat	5.183	5.011	10.455	8.881	7.674
Balancesum	22.874	16.314	22.471	20.728	20.665
Egenkapital	8.854	6.795	10.783	7.328	4.447
Antal medarbejdere	66	61	56	55	51
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	81,4	77,3	79,1	78,5	72,8
Overskudsgrad	8,6	9,5	18,3	17,2	15,2
Afkastningsgrad	28,8	36,4	61,9	55,2	49,4
Soliditetsgrad	45,1	41,7	48,0	35,4	21,5
Egenkapitalforrentning	62,9	57,0	115,5	150,8	195,5
Likviditetsgrad	189,2	177,9	198,7	149,7	95,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2019 og tidligere år.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 1000}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig med administration af ejer- og andelsboligforeninger samt økonomisk, juridisk og teknisk styring af bygge-, renoverings- og byfornyelsesprojekter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 76.479.557 kr. mod 74.352.187 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.182.872 kr. mod 5.011.378 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	76.479.557	74.352.187
Andre driftsindtægter	678.358	767.687
Andre eksterne omkostninger	-16.911.109	-17.650.072
Bruttoresultat	60.246.806	57.469.802
1 Personaleomkostninger	-52.472.053	-49.235.071
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.183.425	-1.180.095
Resultat før finansielle poster	6.591.328	7.054.636
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	200.589	86.599
Øvrige finansielle omkostninger	-132.673	-718.988
Resultat før skat	6.659.244	6.422.247
3 Skat af årets resultat	-1.476.372	-1.410.869
Årets resultat	5.182.872	5.011.378
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.300.000	9.000.000
Overføres til overført resultat	2.882.872	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.988.622
Disponeret i alt	5.182.872	5.011.378

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	68.000	85.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>68.000</u>	<u>85.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.084.520	1.996.626
6	Indretning af lejede lokaler	1.574.037	1.550.275
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.658.557</u>	<u>3.546.901</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	595.000	595.000
8	Deposita	1.696.573	1.595.645
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.291.573</u>	<u>2.190.645</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.018.130</u>	<u>5.822.546</u>
Omsætningsaktiver			
9	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.949.741	3.932.524
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.729.961	109.818
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.543.420	3.527.576
	Andre tilgodehavender	1.224.058	1.740.869
	Periodeafgrænsningsposter	794.618	782.496
	Tilgodehavender i alt	<u>15.241.798</u>	<u>10.093.283</u>
	Likvide beholdninger	<u>200.687</u>	<u>397.744</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.442.485</u>	<u>10.491.027</u>
	Aktiver i alt	<u>21.460.615</u>	<u>16.313.573</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.177.474	6.294.602
Egenkapital i alt	<u>9.677.474</u>	<u>6.794.602</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	79.427	82.995
Hensatte forpligtelser i alt	<u>79.427</u>	<u>82.995</u>
Gældsforpligtelser		
11 Anden gæld	3.540.196	3.540.196
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.540.196</u>	<u>3.540.196</u>
Gæld til pengeinstitutter	338.758	392.454
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.214.225	1.447.346
Selskabsskat	1.479.940	1.413.918
Anden gæld	4.130.595	2.642.062
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.163.518</u>	<u>5.895.780</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.703.714</u>	<u>9.435.976</u>
Passiver i alt	<u>21.460.615</u>	<u>16.313.573</u>
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	6.294.602	6.794.602
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.882.872	2.882.872
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.300.000	2.300.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.300.000	-2.300.000
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	500.000	9.177.474	9.677.474
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	47.557.107	44.673.283
Pensioner	4.428.895	4.101.092
Andre omkostninger til social sikring	486.051	460.696
	52.472.053	49.235.071
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	61
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Patini Holding ApS	200.589	86.599
	200.589	86.599
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.479.940	1.413.918
Årets regulering af udskudt skat	-3.568	-3.049
	1.476.372	1.410.869
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	119.000	119.000
Kostpris 31. december 2023	119.000	119.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-34.000	-17.000
Årets afskrivninger	-17.000	-17.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-51.000	-34.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	68.000	85.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	15.921.261	15.356.876
Tilgang i årets løb	979.874	564.385
Kostpris 31. december 2023	16.901.135	15.921.261
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-13.924.635	-13.052.534
Årets afskrivninger	-891.980	-872.101
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-14.816.615	-13.924.635
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.084.520	1.996.626
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	7.612.565	7.085.902
Tilgang i årets løb	298.207	526.663
Kostpris 31. december 2023	7.910.772	7.612.565
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.062.290	-5.771.296
Årets afskrivninger	-274.445	-290.994
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-6.336.735	-6.062.290
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.574.037	1.550.275
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	1.195.000	1.125.000
Tilgang i årets løb	0	70.000
Kostpris 31. december 2023	1.195.000	1.195.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	-600.000	0
Årets nedskrivninger	0	-600.000
Nedskrivninger 31. december 2023	-600.000	-600.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	595.000	595.000

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	1.595.644	1.607.505
Tilgang i årets løb	100.929	58.140
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-70.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.696.573</u>	<u>1.595.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.696.573</u>	<u>1.595.645</u>
9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.949.741	3.865.146
Tilgodehavender fra salg, forfalder om 1 - 5 år	<u>0</u>	<u>67.378</u>
	<u>2.949.741</u>	<u>3.932.524</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.		
11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	<u>3.540.196</u>	<u>3.540.196</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.540.196</u>	<u>3.540.196</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, som udgør 0 t.kr., er der givet pant i aktiver for t.kr. 3.500, i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, køretøjer, driftsmidler mv. og goodwill efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 5.102.

Aktierne i Boligexperten Administration A/S er stillet til sikkerhed for koncernens eventuelle gæld til pengeinstituet.

	t.kr.
Goodwill	68
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.085
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.949
I alt	5.102

13. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler som årligt andrager t.kr. 176. De samlede forpligtelser udgør t.kr. 381 og løber over 8-20 måneder (restløbetid).

Lejemål

Selskabet har årlig huslejeforpligtigelser på t.kr. 3.285. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel svarende til t.kr. 1.642.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet er sammenbeskattet med moderselskabet Patini Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Øvrige eventualforpligtelser

Selskabet er part i en stævning, som er oplyst til t.kr. 4.800. Ledelsen forventer ikke sagen medfører et økonomisk tab i Boligexperten.